



México, D. F., a 16 de julio de 2010 Comunicado No. 06 2010, Año del Acceso a la Justicia

Se instaló la Comisión de Receso en el Consejo de la Judicatura Federal

Los Consejeros Óscar Vázquez Marín y Jorge Efraín Moreno Collado atenderán los asuntos legales y administrativos de notoria urgencia del 16 de julio al 1 de agosto de 2010.

Los Consejeros Óscar Vázquez Marín y Jorge Efraín Moreno Collado, por Acuerdo del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal (CJF), integran la Comisión de Receso que hoy quedó formalmente instalada para atender los trámites y resolver los asuntos legales que se presenten entre esta fecha y el 1 de agosto en Tribunales y Juzgados federales.

Dicha Comisión de Receso es presidida por el Consejero Óscar Vázquez Marín y como Secretaria Ejecutiva está en funciones la doctora Mónica Barrera Rivera, Secretaría Ejecutiva de Obra, Recursos Materiales y Servicios Generales.

Según el Acuerdo General del Pleno, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 14 de julio de 2008, en su Artículo 45 consigna que la Comisión de Receso está facultada para conocer los asuntos de notoria urgencia en las atribuciones legales, normativas y reglamentarias necesarias para el manejo, operación, administración y funcionamiento del Fondo de Apoyo a la Administración de Justicia.

El Artículo 46 del referido Acuerdo General indica que los Consejeros Comisionados, al concluir el encargo conferido, al iniciarse el siguiente periodo ordinario de sesiones del Pleno, darán cuenta en forma pormenorizada de su gestión, a fin de que éste acuerde lo procedente.

_ _ _ _ _